
 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 1 

11. 6. 2024 

Základní výsledky voleb do Evropského parlamentu 2024 

V Pardubickém kraji se voleb do Evropského parlamentu 2024 zúčastnilo 37,5 % voličů, což 

byla pátá nejvyšší hodnota v mezikrajském srovnání a zároveň téměř o 9 procentních bodů 

vyšší účast ve srovnání s volbami před pěti lety. Nejvyšší účast voličů v kraji byla 

zaznamenána na Litomyšlsku, nejnižší na Svitavsku. Nejvíce hlasů v kraji obdrželo hnutí 

ANO 2011 (27,3 %), následovala (s 21,6 %) koalice SPOLU.  

Voleb do Evropského parlamentu se v letošním roce v Pardubickém kraji zúčastnilo 37,53 % voličů, 

což je o 8,7 procentního bodu více než před pěti lety. V mezikrajském srovnání se jednalo o pátou 

nejvyšší volební účast při celorepublikové účasti 36,45 %. Největší zájem hlasovat měli voliči 

v okrese Ústí nad Orlicí (38,53 %), relativně nejméně voličů se dostavilo k volebním urnám v okrese 

Svitavy (36,45 %). Mezi správními obvody obcí s rozšířenou působností v kraji nacházíme nejvyšší 

účast voličů na Litomyšlsku (40,80 %) a Žambersku (40,06 %), nejnižší pak na Svitavsku (33,98 %) 

a Moravskotřebovsku (34,40 %). 

 

V Pardubickém kraji obdrželo nejvíce hlasů politické hnutí ANO 2011, kterému odevzdalo hlasy 

41,1 tisíc voličů, tj. 27,32 % z celkového počtu voličů. Na druhém místě v kraji skončila koalice 

SPOLU s 21,62 % všech hlasů. Třetí místo pak v kraji obsadila koalice PŘÍSAHA a MOTORISTÉ, 

pro kterou hlasovalo 10,50 % voličů. Na dalších pozicích se v kraji umístila koalice STAČILO! 

(9,84 %), Starostové a osobnosti pro Evropu (8,79 %), SPD a Trikolora (5,62 %) a Česká pirátská 

strana (5,16 %). Ve srovnání s republikovými hodnotami se Pardubický kraj vyznačuje vyšším podílem 

hlasů zejména pro hnutí ANO 2011 (o 1,2 procentního bodu více), nižší podíl hlasů oproti celé ČR byl 

pak zaznamenán v případě České pirátské strany (o 1,0 p. b.) či hnutí SPOLU (o 0,6 p. b.). 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 2 

Rozdělení mandátů volebním stranám ve volbách do Evropského parlamentu v ČR 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 3 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 4 

Platné hlasy a mandáty volebních stran ve volbách do Evropského parlamentu 2024 v ČR 

 
 

 

 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 5 

 
  

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 6 

Účast voličů a podíly hlasů podle volebních stran ve volbách do Evropského 

parlamentu 2024 ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností  

Pardubického kraje 

 

 

 
  

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 7 

 
 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 8 

 
 

 

Kompletní výsledky voleb najdete na adrese www.volby.cz, ve Veřejné databázi a pod 

odkazem na Otevřená data. Prezentace volebních výsledků v podobě map je k dispozici ve 

Statistickém atlasu, který je součástí geoportálu ČSÚ. 

 

Kontakt: 

Ing. Hedvika Fialová 

Oddělení informačních služeb KS ČSÚ v Pardubicích 

T: 466 743 418 

M: 737 857 459 

E: hedvika.fialova@czso.cz 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz
https://www.volby.cz/
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=32671#katalog=35119
https://www.volby.cz/opendata/ep2024/ep2024_opendata.htm
https://geodata.statistika.cz/as/atlas/?xmax=2242867.2958858088&ymax=6690203.226829001&xmin=1207429.4715841468&ymin=6139862.295682616&wkid=102100&ds=36
https://geodata.statistika.cz/portal/apps/sites/#/homepage
mailto:hedvika.fialova@czso.cz

